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EDITAL N. º 012/2024 
 

 

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES 

AO QUADRO EFETIVO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÃO/MS 

 

 

  JUVENAL CONSOLARO, PREFEITO MUNICIPAL DE FIGUEIRÃO, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 

suas atribuições, torna público a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS ESCRITAS 

OBJETIVAS PARA O CARGO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO do Concurso Público de Provas 

e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro efetivo de pessoal da Prefeitura Municipal de Figueirão/MS, 

de acordo com as normas e condições seguintes: 

 

1. DA RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR PARA O CARGO PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 1° 

AO 5° ANO 

1.1 O Resultado Preliminar das Provas Escritas (Objetivas), aplicadas em 28 de abril de 2024, encontra-se no ANEXO 

I deste Edital. 

1.2 A relação de Candidatos habilitados a correção da Prova Discursiva, encontra-se no ANEXO II deste Edital. 

 

 

Figueirão/MS, 13 de maio de 2024. 

 

 

JUVENAL CONSOLARO 

Prefeito Municipal de Figueirão/MS 
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ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR 
 

LEGENDA: 

AP - APROVADO 

REP - REPROVADO 

AUS - AUSENTE 

ELIM - ELIMINADO 

LP - LÍNGUA PORTUGUESA 

MT - MATEMÁTICA 

CE - CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

CP - CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 

LG - LEGISLAÇÃO 

PO - PROVA OBJETIVA 

SIT - SITUAÇÃO 

 
 

CARGO:4001 - PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL 1° AO 5° ANO 

  

N.INSC NOME LP MT CE CP LG TOTAL SIT 

1050018 ACY CAMILA RODRIGUES GODOY 5   55 35   95 REP. 

1028095 ALESSANDRA MARTINEZ AGUDO 10   40 35   85 REP. 

1031142 ALESSANDRA SILVERIA DE GOUVEIA 10   35 35   80 REP. 

1029188 ALEX DIAS SOARES 20   40 30   90 REP. 

1029832 ALINE DA SILVA MOURA 10   60 40   110 AP. 

1048824 ALINE GOMES DE OLIVEIRA 10   40 45   95 REP. 

1041601 ALSILENE DE MELO PEREIRA 15   15 15   45 REP. 

1031977 ALVANEY SOARES DA SILVA. 15   35 35   85 REP. 

1034530 ANA CAROLINA FREITAS 0   45 35   80 REP. 

1050391 ANDRÉIA MARIA DA SILVA 5   30 15   50 REP. 

1032467 ANGELITA DE SOUZA 25   35 50   110 AP. 

1035961 ANTONIO DE SOUZA BARRETO NETO - - - - - - ELIM. 

1048952 ANTONIO DIVINO FELIX RODRIGUES 5   30 40   75 REP. 

1033715 ARIANE FERREIRA DOS SANTOS 15   45 40   100 AP. 

1045947 ASTRID PANTOJA DAS NEVES MATAR - - - - - - AUS. 

1042981 CARLA ADRIANA FELIX ALEXANDRINA 15   40 45   100 AP. 

1049303 CELSO AUGUSTO DE OLIVEIRA JÚNIOR 10   35 40   85 REP. 

1046563 CLAUDIA SIMONE LIMA SILVA 10   65 45   120 AP. 

1051298 CRISTIANE VALENSUELA VERA CRUZ PENA 10   35 20   65 REP. 

1047692 DANIELE FERREIRA DOS SANTOS AVELAR 15   40 25   80 REP. 

1048877 DELIANE MEDEIROS RUAS 15   25 35   75 REP. 

1043526 DELVANIA GARCIA DA CUNHA FABRIN 10   35 30   75 REP. 

1046119 DENISE APARECIDA DA SILVA TRENTINI 10   50 45   105 AP. 

1041102 DENISE MARTINS 10   45 40   95 REP. 

1048436 DEOLANDA APARECIDA ROSA PIO 0   35 25   60 REP. 

1050007 EDINÉIA RODRIGUES DOS SANTOS 15   50 30   95 REP. 

1042250 ELENICE DE FATIMA CUSTODIO DA SILVA 5   65 40   110 AP. 

1042283 ELIÉTE PINHEIRO PEREIRA 10   45 35   90 REP. 
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1046753 ELISÂNGELA PEREIRA DOS SANTOS 0   35 50   85 REP. 

1046335 EUNICE SANTOS DA SILVA 10   60 40   110 AP. 

1047705 GEOVANE FERNANDES DOS SANTOS 20   55 40   115 AP. 

1036541 GERSON RODRIGUES ARANTES - - - - - - AUS. 

1046359 GLEISIANI MOURA DA SILVA 15   50 40   105 AP. 

1029724 GUILHERME AUGUSTO DA SILVA 20   45 50   115 AP. 

1043401 HOZANA DOMINGOS DE PAULA 30   25 10   65 REP. 

1047935 IONEZ CAMARGO DE SOUSA 20   30 40   90 REP. 

1045786 IVETE MENDES DA CUNHA COELHO 5   55 40   100 AP. 

1042882 JADISLAINE GERMINIANO DOS SANTOS 15   35 20   70 REP. 

1047869 JAKELINE GOMES DE OLIVEIRA NASCIMENTO 35   50 50   135 AP. 

1031595 JANAINA DE SOUZA 30   80 50   160 AP. 

1043941 JEANE VASCONCELOS DA CRUZ 5   70 50   125 AP. 

1037789 JENIFFER DOS SANTOS ARAUJO 15   60 50   125 AP. 

1038146 JHONATAN DE LARA GONÇALVES 30   40 45   115 AP. 

1050496 JOANICE SANTOS DA SILVA 10   30 25   65 REP. 

1041530 JOHNSON ARAUJO REGO - - - - - - AUS. 

1033653 JUCILENE LACERDA SILVA 20   35 30   85 REP. 

1047090 JULIANA OLIVEIRA BARBOSA 15   55 40   110 AP. 

1036567 JUSLEI BRITO DE ARAUJO - - - - - - AUS. 

1039527 KELLY DE OLIVEIRA EVANGELISTA PIMENTA 10   65 40   115 AP. 

1049939 LEIDINALVA AMORIM DE SOUZA 0   45 15   60 REP. 

1039997 LUANA APARECIDA DIAS FURTADO 25   45 35   105 AP. 

1050761 LUCEIR RODRIGUES GARCIA - - - - - - AUS. 

1028151 LUCIANA ROCHA - - - - - - AUS. 

1047347 LUCIENE DE ALMEIDA LIMA 25   30 35   90 REP. 

1032308 LUCILENE DE PAULA RODRIGUES 5   45 35   85 REP. 

1036700 LUCIMAR LIMA COELHO NUNES 10   30 45   85 REP. 

1048878 MARCIA NOGUEIRA CAVALCANTE 10   40 40   90 REP. 

1032611 MARIA DE OLIVEIRA FERREIRA 10   10 20   40 REP. 

1036906 MARILEIDE CASTEDO RIBEIRO 0   40 35   75 REP. 

1045301 
MAYANE FERREIRA SHIOZUKA MACHADO DE 
SOUZA 

- - - - - - AUS. 

1042826 MILENA KARINA CARNEIRO CRISTALDO 15   65 50   130 AP. 

1028072 MIRIAM RODRIGUES 0   30 30   60 REP. 

1027987 MÔNICA DE AMORIM BRITO 10   30 25   65 REP. 

1045483 NAIARA OLIVEIRA 15   55 50   120 AP. 

1041936 NEREIDE SOARES SANTOS 10   50 40   100 AP. 

1036080 NEYLLA FERNANDES TOMAZ 15   45 40   100 AP. 

1037934 NILDO CAMPOS DA SILVA 5   35 40   80 REP. 

1033748 NUBILENE NOGUEIRA PEREIRA 10   30 30   70 REP. 
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1029334 
PATRICIA APARECIDA SILVA DE SOUZA 
RIBEIRO 

- - - - - - AUS. 

1046180 PÓLIA DOS SANTOS MOREIRA ALVES - - - - - - AUS. 

1050901 RAFAELA NOGUEIRA COIMBRA - - - - - - AUS. 

1032288 RAIANE DE ALMEIDA SOUZA 15   65 45   125 AP. 

1027985 RANIELI SIMÕES SIQUEIRA 15   45 50   110 AP. 

1032756 RENATA BARBOSA 25   25 40   90 REP. 

1046742 ROSANGELA APARECIDA DE PAULA 5   40 40   85 REP. 

1050883 ROSILDA PEREIRA RODRIGUES 10   50 40   100 AP. 

1033347 ROSILEY OLIVEIRA NARCISO - - - - - - AUS. 

1035138 ROSYLENE CORRÊA DA SILVA AGUIAR - - - - - - AUS. 

1048039 SANDRA DE MELO FURTADO 10   40 25   75 REP. 

1033161 TANIA DOS SANTOS - - - - - - AUS. 

1048817 TATIANE GUSMÃO PEREIRA - - - - - - AUS. 

1032057 THIAGO DUARTE DE OLIVEIRA 10   45 35   90 REP. 

1043280 VALDOÍRO FERREIRA SOARES 25   35 30   90 REP. 

1033428 VENICE COSTA AMORIM 10   55 40   105 AP. 

1033657 WELICA SOUZA DE PAULA 5   45 45   95 REP. 

1042428 WELLIDA CRISTINA PEREIRA 25   70 50   145 AP. 

1043470 WESLAINE OLIVEIRA RODOVALHO 15   40 40   95 REP. 

1048769 WILLIAN JONES ARCE DE SOUZA 15   80 35   130 AP. 

1041340 YARA GOMES LARA - - - - - - AUS. 

1037579 YONE TARGINO DOS SANTOS - - - - - - AUS. 

1035050 ZENAIDE MARIA DA SILVA - - - - - - AUS. 
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ANEXO II – CANDIDATOS HABILITADOS PARA CORREÇÃO DAS PROVAS DISCURSIVAS 
 

N.INSC NOME TOTAL SIT 

1029832 ALINE DA SILVA MOURA 110 AP. 

1032467 ANGELITA DE SOUZA 110 AP. 

1033715 ARIANE FERREIRA DOS SANTOS 100 AP. 

1042981 CARLA ADRIANA FELIX ALEXANDRINA 100 AP. 

1046563 CLAUDIA SIMONE LIMA SILVA 120 AP. 

1046119 DENISE APARECIDA DA SILVA TRENTINI 105 AP. 

1042250 ELENICE DE FATIMA CUSTODIO DA SILVA 110 AP. 

1046335 EUNICE SANTOS DA SILVA 110 AP. 

1047705 GEOVANE FERNANDES DOS SANTOS 115 AP. 

1046359 GLEISIANI MOURA DA SILVA 105 AP. 

1029724 GUILHERME AUGUSTO DA SILVA 115 AP. 

1045786 IVETE MENDES DA CUNHA COELHO 100 AP. 

1047869 JAKELINE GOMES DE OLIVEIRA NASCIMENTO 135 AP. 

1031595 JANAINA DE SOUZA 160 AP. 

1043941 JEANE VASCONCELOS DA CRUZ 125 AP. 

1037789 JENIFFER DOS SANTOS ARAUJO 125 AP. 

1038146 JHONATAN DE LARA GONÇALVES 115 AP. 

1047090 JULIANA OLIVEIRA BARBOSA 110 AP. 

1039527 KELLY DE OLIVEIRA EVANGELISTA PIMENTA 115 AP. 

1039997 LUANA APARECIDA DIAS FURTADO 105 AP. 

1042826 MILENA KARINA CARNEIRO CRISTALDO 130 AP. 

1045483 NAIARA OLIVEIRA 120 AP. 

1041936 NEREIDE SOARES SANTOS 100 AP. 

1036080 NEYLLA FERNANDES TOMAZ 100 AP. 

1032288 RAIANE DE ALMEIDA SOUZA 125 AP. 

1027985 RANIELI SIMÕES SIQUEIRA 110 AP. 

1050883 ROSILDA PEREIRA RODRIGUES 100 AP. 

1033428 VENICE COSTA AMORIM 105 AP. 

1042428 WELLIDA CRISTINA PEREIRA 145 AP. 

1048769 WILLIAN JONES ARCE DE SOUZA 130 AP. 

 


